
Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS:TP-013/2022/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA PÚBLICA E
COLETA DE RESíDUOS SÓLIDOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SERViÇOS
PÚBLICOS DO MUNICíPIO DE IRACEMA. - DATA DA ABERTURA: 6 DE JULHO DE 2022 - HORÁRIO DA
ABERTURA: 08:00 - LOCAL: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 20/06/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - TP-013/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/Iiracema.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=489.

Iracema/Ce, 20 de Junho de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente

Prefeitura Municipal de Iracema [!]
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE ..w./..,I!".'L;w:u" •••

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br ~1"'U""'''''''l'''",

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br


fJ
FSC
•••••.••• f1c.0IQ

MISTO......-
Il*'II'deflrill....".,....,..
FSC'C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°126 I FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Maia, N° 40 - Centro - Orós-CE, comunica aos
interessados que no dia 01 de julho de 2022, 09:00hs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.06.15.01-SRP, Objeto: Registro
de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude
do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. Orós/Ce, 15 de junho de 2022. José KIeriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 06
de julho de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 1306.0112022, cujo objeto é a contratação de empresa para
construção e reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, no Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesl e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações
pelo fone: 0**88 - 3654 I133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 15 de junho de 2022. Francisco Orécio de
Almeida Aguiar - Presidente.

*** .** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta,
para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 05 de julho de 2022 às IOh:OOminno
portal www.bll.org.brconforme especificado no Edital N° 00.006/2022-PE com o seguinte objeto: contratação de empresa para aquisição de Veículos OKM
para atender diversas Secretarias do Município de GraçalCE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88-
3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às l l :30h e também nos sites http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 15 de Junho de 2022.
Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Tomada de Preços N° 05.04.01l2022-07ITP - Aviso de Adjudicação e Homologação. O
Secretário de Infraestrutura, toma público o Extrato da Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços n° 05.04.01l2022-07ITP. Objeto: contratação
de pessoa jurídica para executar obra de recuperação de estrada vicinal na Localidade de Garças, no Município de Amontada, conforme Convênio N°
I54/202 l-Superintendência de Obras Públicas-SOP - Governo do Estado; Vencedora: Construtora leone EIRELI-CNPJ (MF) N" 10.588.97110001-58; Valor
Global: R$ 604.037,73 (seiscentos e quatro mil trinta e sete reais e setenta e três centavos). Amontada - CE, 10 de junho de 2022. Flávio César Bruno
Teixeira. Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - CHAMADA PÚBLICA
N° 006/2022/-SECULT - OBJETO: Fomentar, por meio da concessão de apoio financeiro, a realização de iniciativas destinadas à promoção, preservação
e difusão das tradições regionais cearenses voltadas para as manifestações próprias do período junino. A Comissão de Avaliação Técnica comunica aos
interessados o Resultado de Julgamento na Fase de Análise de Propostas da seguinte forma: Todas as PROPOSTAS foram declaradas CLASSIFICADAS.
OS motivos encontram-se em ata complementar de julgamento. Fica aberto o prazo do item 11.2 do Edita! para apresentação de recurso. Tamboril-CE, 20
de Junho de 2022.

.' ,..
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-013/2022
- Objeto: Contratação de serviços para execução do projeto de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos, de responsabilidade da Secretaria
de Serviços Públicos do Municfpio de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no dia 06 de Julho de 2022, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços, para a Licitação do objeto acima citado. O Edital está disponível nos Sítios: httn://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.iracema.ce.gov.br/
licitacao.ohp. A Comissão .

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0306.01l2022-TP- O
Presidente da CPL de Acaraú toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Julho de 2022 às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú/CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo
Objeto é a Contratação de empresa especializada para construção de Três Areninhas no Município de Acaraú, junto da Secretaria de Desporto e
Juventude do Município de AcaraúlCE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda às
Sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Acaraú-CE, 15 de Junho de 2022. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N° 005/2022-SEINFRA - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica que a abertura das Propostas da Tomada
de Preços N° 005/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas
ruas da sede e Zona Rural do Municipio de Crateús, conforme MAPP 1522 e Termo de Convênio N° 64/2022, firmado com a Superintendência de Obras
Públicas - SOP - e a Prefeitura Municipal de Crateús - CE. Acontecerá no dia 21 de Junho de 2022 às 14h, na sala da CPL - Av. Edilberto Frota, N° 1.821,
Planalto, Crateús, Ceará. Crateús-CE, 15 de Junho de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÍNClA
PÚBLICA N° 004/2022-SEINFRA - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica que a Abertura das Propostas da
Concorrência Pública W 004/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a construção de 09 (nove) passagens molhadas em diversas
Localidades do Município de Crateús, conforme MAPP 1507 e Termo de Convênio N° 65/2022, firmado com a Superintendência de Obras Públicas - SOP
- e a Prefeitura Municipal de Crateús - CE. Acontecerá no dia 21 de Junho de 2022, às 09h, na Sala da CPL - Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto,
Crateús, Ceará. Crateús-CE, 15 de Junho de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇO N° 009/2022 - A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos comunicam a ANULAÇÃO
do Processo Administrativo N° 2022.06.09.001, na Modalidade Tomada de Preço N° 009/2022, cujo OBJETO é a Execução de pavimentação em pedra tosca
na Localidade de Boa Esperança no Município de TamborillCE, conforme MAAP 1912. Motivo: vício de insanável no Edita!. Fundamentação Legal: art.
49 da lei 8.666/93. Data: 12/04/2022.Tamboril-CE, 20 de Junho de 2022. Antonio Rômulo Navone Araújo Veras - Ordenador de Despesa.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ICAPuí - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL - N," 2022.06.10.01- ABERTURA: 01 de mLHO de 2022 às 08h30min. JULGAMENTO: menor preço por Item. OBJETO: Aquisição de
Motores e Bombeadores Submersos para Suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, do Município de Icapuí-Cfi., conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Rua Floriano Monteiro, 1460, Centro - Icapuí - CE ou (88) 3432.1206 de 07hOOmin às
13hOOmin.Renato de Sousa Rebouças - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, a abertura
do processo de Pregão Presencial n" 2022.06.09.01 - PP, tendo como objeto a aquisição de motos para suprir as necessidades da Autarquia Municipal de
Trânsito do Município de JaguaruanalCE. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 05 de julho de 2022, às 09:00h, na Sala da Comissão
..l_ T !_:.•.__::!: .1_,.,lI_ n__-C'_!•.• ~_ "'K.~_:_!_ •..' T .•••_ •• __ ••.•••__ 1~..I_ ! L_.lI. "n ..•..•.•.__1:. •• ~ .•. ""'-. _ _ •

http://www.bll.org.br.
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesl
http://www.mucambo.ce.gov.br/.
http://www.bll.org.brconforme
http://www.graca.ce.gov.br/.
http://www.iracema.ce.gov.br/


"
)

.,J
f ' . ' ,'" J

1\:'EkCW_,VÔ1'!,Empr,~sa,te~meR1J)FatIPQS d~er1t~ridiill~ntRsl
,ci:n~f'pet;tQ;d~I?~~érn,:nôiCe~á,,;e.Q"trÔ~{?~~,staqÓ§;'ffi~Th·~.:·~l;?;~;~I,,"', ,

, ,'t'. ~:;. '" ,~ ,', , '~'i \-"Ii ".f' 'I"~ - '~I ~I
l' "2i t. l~t:t~,l l' .!- • .\\;.

I
t
1'I '
~

com outras'empresas com elos
d~'g' ás.. ,i!"líarílÔh1ij..vl~andéil·~0

• - :~!', '...,. ...." ','\.' ,I'

mercado inler,naçipnàl~ ,{!ecla.:.
r:aAratipe., "1.;. . ,J'

, , Ib' .ffi;

~

.•_'t'!~
".,r


